
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 201

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 29 DEL 20-04-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 29 MARZO 2020. LIQUIDAZIONE
COMPENSI PER PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO AI
COMPONENTI DELL'UFFICIO ELETTORALE

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari prot. 4437 del
20/05/2019, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28.1.2020, pubblicato sulla
G.U. n. 23 del 29.1.2020, è stato convocato per domenica 29 marzo 2020 il referendum
popolare confermativo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e
58 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” approvato in
seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna
Camera, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12.10.2019 ;

Richiamata la determinazione dell’Ufficio dei Servizi Demografici n. 8 – 54 del 03/02/2020,
relativa alla costituzione dell’ufficio elettorale comunale ed all’autorizzazione per il personale
a svolgere lavoro straordinario;

Preso atto delle disposizioni di servizio con le quali il suddetto personale è stato incaricato
all’espletamento di mansioni legate al procedimento della competizione elettorale;



Viste le norme che regolano l’effettuazione di prestazioni straordinarie in occasione di
consultazioni elettorali;

Preso atto che con D.P.R. del 5 marzo 2020, pubblicato in G.U. n.57 del 6 marzo 2020, è stata
stabilita la revoca del precedente D.P.R. del 28 gennaio  2020 di  indizione, per il giorno di
domenica 29  marzo  2020, del  referendum  popolare confermativo avente il seguente
quesito: «Approvate  il  testo  della legge costituzionale concernente "Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della  Costituzione  in  materia  di   riduzione   del   numero   dei parlamentari",
approvato dal Parlamento e pubblicato  nella  Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019?
»;

Vista la circolare della Prefettura di Teramo prot. n. 15976, del 10/03/2020, con la quale si
comunicava la revoca del menzionato Referendum a causa l’emergenza sopravvenuta nel
corso del periodo elettorale relativa al virus denominato “Covid19”, invitando i Comuni a
contabilizzare le spese sostenute e rimborsabili dallo Stato attraverso un prospetto
riepilogativo allegato alla circolare stessa;

Constatato che il suddetto prospetto riepilogativo è già stato trasmesso nei tempi dovuti;

Considerato che le operazioni relative al Referendum in oggetto sono da considerarsi
concluse alla data del 5 marzo 2020;

Visti i rendiconti relativi alle ore di lavoro straordinario effettuate dal personale autorizzato e
riscontratane la regolarità;

Verificato che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti autorizzati con
gli atti sopra richiamati e nel rispetto della normativa vigente;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, ed in particolar modo l’articolo 107, 2° e 3° comma,
l’articolo 109, 2° comma, l’articolo 183, 9° comma, e l’articolo 184;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2010, esecutiva agli effetti di legge;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 3 in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge, e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.96 del
10.10.1991, e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione di cui all’articolo 3, comma 1, della
Legge 241/1990.

Di liquidare al personale di cui al prospetto allegato, che è parte integrante del presente2.
atto, i compensi per le prestazioni di lavoro straordinario ivi indicato, rese per il

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.29 del 20-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020 (poi revocato con D.P.R. del 5 marzo
2020).

Di dare atto che le tariffe applicate per lo straordinario, sono quelle del contratto3.
collettivo nazionale di lavoro in vigore.

Di imputare la spesa di € 1.845,08 di cui € 1.394,62 per prestazioni straordinarie ed €4.
450,46 per oneri riflessi ed Irap, al capitolo 108/5;

Di dare atto altresì che la suddetta spesa sarà oggetto di rimborso da parte dello Stato,5.
previa presentazione del rendiconto entro il termine perentorio del 6 luglio 2020 (mesi 4
a decorrere dal 6 marzo 2020, data di pubblicazione in G.U. n.57/2020 del D.P.R. del 5
marzo 2020 di revoca della consultazione referendaria del 29 marzo 2020).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.29 del 20-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-04-21T09:23:48+0000
	Germano Mignini




